[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2009г.                                                                                                   № 106-20
г.Зерноград

Об объеме информации о кандидатах в депутаты Собрания депутатов Зерноградского района, доводимых до сведения избирателей в СМИ при их выдвижении, а также  размещаемой на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним на выборах депутатов Собрания депутатов Зерноградского района четвертого созыва.

В соответствии с п. 10 ст. 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие референдуме граждан Российской Федерации», п.11 ст. 21, п.3 ст. 50 Областного закона «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области»,

территориальная избирательная комиссия Зерноградского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить объем информации о кандидатах в депутаты Собрания депутатов Зерноградского района, доводимых до избирателей в СМИ при их выдвижении, а также  размещаемой на информационном стенде в помещении для голосования либо  непосредственно перед ним, в следующем объеме:

- фамилия, имя, отчество;

- год рождения;

- место жительства;

- основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий);

 - если кандидат является депутатом, но работает на не постоянной основе, - сведения об этом одновременно с указанием наименования представительного органа;

- если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, - слово «самовыдвижение»;

- если кандидат указал в заявлении о согласии баллотироваться принадлежность к политической партии иному общественному объединению, указывается краткое наименование соответствующей политической партии, иного общественного объединения и статус кандидата в этой политической партии, ином общественном объединении;

- в случае наличия у зарегистрированного кандидата неснятой и не погашенной судимости указываются сведения о его судимостях.

2. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии по выборам депутатов Собраний депутатов Зерноградского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря комиссии А.А. Коколову.

Председатель комиссии                                                              М.Ф.Сергеев

Секретарь комиссии                                                                     А.А. Коколова